
Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Cuxhaven

Damen A

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Hella Tadken-Taddiken (1) 893 889 1782
Stephanie Zydek 878 878
Silke Schulz (3) 903 929 1832
Anja Fürst (4) 908 914 1822
Christine Sinram (2) 905 905

Platz 1 3582 3637 7219

Bremen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Ute Wachtendorf (1) 901 915 1816
Marina Clauß (2) 855 849 1704
Ute Fromm (3) 885 884 1769
Anja Reinicke (4) 891 912 1803

Platz 2 3532 3560 7092

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Petra Groß (1) 891 886 1777
Katja Sommer (2) 882 875 1757
Birgit Heeschen (3) 881 867 1748
Katrin Schulz (4) 908 901 1809
Sabine Honermeier

Platz 3 3562 3529 7091

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Kathrin Hammer (3) 877 885 1762
Gabriela Waremburg (2) 879 880 1759
Andrea Schrobback 876 876
Ingrid Cassube (4) 889 888 1777
Aranka Teetz (1) 901 901

Platz 4 3521 3554 7075

Hamburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Birgit Schumacher (1) 874 889 1763
Kirsten Ruge (2) 882 876 1758
Wiebke Wohlgemuth (3) 876 860 1736
Heike Stemmler (4) 899 897 1796
Heike Behrmann

Platz 5 3531 3522 7053

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Katja Müller (1) 888 886 1774
Annette Buck 847 847
Manuela Sanftleben (3) 872 877 1749
Daniela Thiem (4) 870 880 1750
Simone Hermann (2) 871 871

Platz 6 3477 3514 6991

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Ines Völter (1) 855 865 1720
Sarina Rasack (2) 873 881 1754
Elke Enderling (4) 881 866 1747
Heide Lange (3) 839 843 1682

Platz 7 3448 3455 6903



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Cuxhaven

Damen A
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Silke Schulz (3) Niedersachsen 903 929 1832
2 Anja Fürst (4) Niedersachsen 908 914 1822
3 Ute Wachtendorf (1) Bremen 901 915 1816
4 Katrin Schulz (4) Schleswig-Holstein 908 901 1809
5 Anja Reinicke (4) Bremen 891 912 1803
6 Heike Stemmler (4) Hamburg 899 897 1796
7 Hella Tadken-Taddiken (1) Niedersachsen 893 889 1782
8 Petra Groß (1) Schleswig-Holstein 891 886 1777
8 Ingrid Cassube (4) Berlin 889 888 1777
10 Katja Müller (1) Mecklenburg-Vorpommern 888 886 1774
11 Ute Fromm (3) Bremen 885 884 1769
12 Birgit Schumacher (1) Hamburg 874 889 1763
13 Kathrin Hammer (3) Berlin 877 885 1762
14 Gabriela Waremburg (2) Berlin 879 880 1759
15 Kirsten Ruge (2) Hamburg 882 876 1758
16 Katja Sommer (2) Schleswig-Holstein 882 875 1757
17 Sarina Rasack (2) Brandenburg 873 881 1754
18 Daniela Thiem (4) Mecklenburg-Vorpommern 870 880 1750
19 Manuela Sanftleben (3) Mecklenburg-Vorpommern 872 877 1749
20 Birgit Heeschen (3) Schleswig-Holstein 881 867 1748
21 Elke Enderling (4) Brandenburg 881 866 1747
22 Wiebke Wohlgemuth (3) Hamburg 876 860 1736
23 Ines Völter (1) Brandenburg 855 865 1720
24 Marina Clauß (2) Bremen 855 849 1704
25 Heide Lange (3) Brandenburg 839 843 1682
26 Christine Sinram (2) Niedersachsen 905 905
27 Aranka Teetz (1) Berlin 901 901
28 Stephanie Zydek Niedersachsen 878 878
29 Andrea Schrobback Berlin 876 876
30 Simone Hermann (2) Mecklenburg-Vorpommern 871 871
31 Annette Buck Mecklenburg-Vorpommern 847 847
32 Heike Behrmann Hamburg
32 Sabine Honermeier Schleswig-Holstein



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Cuxhaven

Damen B/C

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Regine Loewa (1) 874 881 1755
Marianne Wilke (2) 903 878 1781
Sabine Danzmann (3) 862 866 1728
Marina Penz (4) 876 877 1753
Elisabeth Bischoff

Platz 1 3515 3502 7017

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Siegrid Steinmüller *ab 37.W854 854
Kerstin Krause (2) 865 882 1747
Evelin Hoormann (3) 870 884 1754
Ilona Müsch (4) 873 872 1745
Christiane Schöndorf (1) 847 847

Platz 2 3462 3485 6947

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Marianne Lübbering (1) 868 854 1722
Helga Okatz (3) 871 878 1749
Margit Fehse 859 859
Ursula Dicks (4) 866 877 1743
Petra Hartleib (2) 850 850

Platz 3 3464 3459 6923

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Monika Clausen (1) 888 870 1758
Gabriele Rüter *ab 81.W 859 859
Elke Hahnkamm (3) 890 844 1734
Heike Niebuhr (4) 878 835 1713
Elke Latza (2)* 849 849

Platz 4 3515 3398 6913

Bremen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Karin Thoden (4) 867 873 1740
Bäbel Stehmeier (3) 861 854 1715
Renate Binder (1) * 871 826 1697
Birgit Eckinger (2) 880 876 1756
Monika Sengstake *ab 58.W

Platz 5 3479 3429 6908

Hamburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Heidi Jannink (2) 825 863 1688
Monika Gottschling (1) 859 829 1688
Gisela Brose (3) 863 842 1705
Birgit Hartmann (4) 886 894 1780

Platz 6 3433 3428 6861

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Helga Reinhold (1) 878 865 1743
Edeltraud Hammbach (2) 851 842 1693
Dagmar Penndorf (3) 853 880 1733
Loni Hirsch * (4) 841 833 1674
Sabine Goldstein *ab 61.W

Platz 7 3423 3420 6843



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Cuxhaven

Damen B/C
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Marianne Wilke (2) Brandenburg 903 878 1781
2 Birgit Hartmann (4) Hamburg 886 894 1780
3 Monika Clausen (1) Schleswig-Holstein 888 870 1758
4 Birgit Eckinger (2) Bremen 880 876 1756
5 Regine Loewa (1) Brandenburg 874 881 1755
6 Evelin Hoormann (3) Mecklenburg-Vorpommern 870 884 1754
7 Marina Penz (4) Brandenburg 876 877 1753
8 Helga Okatz (3) Niedersachsen 871 878 1749
9 Kerstin Krause (2) Mecklenburg-Vorpommern 865 882 1747
10 Ilona Müsch (4) Mecklenburg-Vorpommern 873 872 1745
11 Ursula Dicks (4) Niedersachsen 866 877 1743
11 Helga Reinhold (1) Berlin 878 865 1743
13 Karin Thoden (4) Bremen 867 873 1740
14 Elke Hahnkamm (3) Schleswig-Holstein 890 844 1734
15 Dagmar Penndorf (3) Berlin 853 880 1733
16 Sabine Danzmann (3) Brandenburg 862 866 1728
17 Marianne Lübbering (1) Niedersachsen 868 854 1722
18 Bäbel Stehmeier (3) Bremen 861 854 1715
19 Heike Niebuhr (4) Schleswig-Holstein 878 835 1713
20 Gisela Brose (3) Hamburg 863 842 1705
21 Renate Binder (1) * Bremen 871 826 1697
22 Edeltraud Hammbach (2) Berlin 851 842 1693
23 Heidi Jannink (2) Hamburg 825 863 1688
23 Monika Gottschling (1) Hamburg 859 829 1688
25 Loni Hirsch * (4) Berlin 841 833 1674
26 Gabriele Rüter *ab 81.W Schleswig-Holstein 859 859
26 Margit Fehse Niedersachsen 859 859
28 Siegrid Steinmüller *ab 37.W Mecklenburg-Vorpommern 854 854
29 Petra Hartleib (2) Niedersachsen 850 850
30 Elke Latza (2)* Schleswig-Holstein 849 849
31 Christiane Schöndorf (1) Mecklenburg-Vorpommern 847 847
32 Monika Sengstake *ab 58.W Bremen
32 Sabine Goldstein *ab 61.W Berlin
32 Elisabeth Bischoff Brandenburg



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Bremerhaven

Herren A

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Jens Kohlenberg (2) 924 909 1833
Robert Neumann (1) 930 916 1846
Jörg Storsberg (3) 916 932 1848
Thomas Rudolph 911 911
Sven Wüllner (4) 912 912

Platz 1 3681 3669 7350

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Jörn Kemming (1) 911 922 1833
Kai Petersen (4) 908 922 1830
Alexander Eggers (2) 916 916 1832
Roger Dieckmann (3) 922 917 1839
Stefan May

Platz 2 3657 3677 7334

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Stefan Pietsch (2) 899 902 1801
Gerhard Omak (1) 907 906 1813
Pascal Lötzsch (3) 903 923 1826
Norbert Gattner (4) 909 906 1815

Platz 3 3618 3637 7255

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Joachim Rasch (1) 901 896 1797
Andreas Huth (2) 918 896 1814
Dirk Strese 900 900
Klaus Wermann (4) 907 903 1810
Michael Heerkloß (3) 893 893

Platz 4 3626 3588 7214

Sachsen-Anhalt
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Burkhard Thiede (4) 904 899 1803
Karsten Soisson (2) 906 905 1811
Eckhard Helmholz (3) 896 903 1799
Jochen Neubauer (1) 897 897 1794

Platz 5 3603 3604 7207

Hamburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Olaf Hebisch (4) 895 885 1780
Rainer Hebisch (2) 906 913 1819
Volker Schütt (3) 903 888 1791
Jürgen Böttcher 888 888
Wilfried Rabe (1) 886 886

Platz 6 3592 3572 7164

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Norbert Witzel (1) 912 895 1807
Sven Koslitz (2) 885 890 1775
Sven Kämpfe (4) 917 883 1800
Marco Stettnisch 881 881
Matthias Wüstenhagen (3) 899 899

Platz 7 3595 3567 7162

Bremen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Stephan Clauß (2) 888 867 1755
Holger Mangels (3) 877 861 1738
Holger Haase (4) 890 917 1807
Holger Lilkendey (1) 863 862 1725

Platz 8 3518 3507 7025



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Bremerhaven

Herren A
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Jörg Storsberg (3) Niedersachsen 916 932 1848
2 Robert Neumann (1) Niedersachsen 930 916 1846
3 Roger Dieckmann (3) Schleswig-Holstein 922 917 1839
4 Jens Kohlenberg (2) Niedersachsen 924 909 1833
4 Jörn Kemming (1) Schleswig-Holstein 911 922 1833
6 Alexander Eggers (2) Schleswig-Holstein 916 916 1832
7 Kai Petersen (4) Schleswig-Holstein 908 922 1830
8 Pascal Lötzsch (3) Berlin 903 923 1826
9 Rainer Hebisch (2) Hamburg 906 913 1819
10 Norbert Gattner (4) Berlin 909 906 1815
11 Andreas Huth (2) Mecklenburg-Vorpommern 918 896 1814
12 Gerhard Omak (1) Berlin 907 906 1813
13 Karsten Soisson (2) Sachsen-Anhalt 906 905 1811
14 Klaus Wermann (4) Mecklenburg-Vorpommern 907 903 1810
15 Holger Haase (4) Bremen 890 917 1807
15 Norbert Witzel (1) Brandenburg 912 895 1807
17 Burkhard Thiede (4) Sachsen-Anhalt 904 899 1803
18 Stefan Pietsch (2) Berlin 899 902 1801
19 Sven Kämpfe (4) Brandenburg 917 883 1800
20 Eckhard Helmholz (3) Sachsen-Anhalt 896 903 1799
21 Joachim Rasch (1) Mecklenburg-Vorpommern 901 896 1797
22 Jochen Neubauer (1) Sachsen-Anhalt 897 897 1794
23 Volker Schütt (3) Hamburg 903 888 1791
24 Olaf Hebisch (4) Hamburg 895 885 1780
25 Sven Koslitz (2) Brandenburg 885 890 1775
26 Stephan Clauß (2) Bremen 888 867 1755
27 Holger Mangels (3) Bremen 877 861 1738
28 Holger Lilkendey (1) Bremen 863 862 1725
29 Sven Wüllner (4) Niedersachsen 912 912
30 Thomas Rudolph Niedersachsen 911 911
31 Dirk Strese Mecklenburg-Vorpommern 900 900
32 Matthias Wüstenhagen (3) Brandenburg 899 899
33 Michael Heerkloß (3) Mecklenburg-Vorpommern 893 893
34 Jürgen Böttcher Hamburg 888 888
35 Wilfried Rabe (1) Hamburg 886 886
36 Marco Stettnisch Brandenburg 881 881
37 Stefan May Schleswig-Holstein



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Bremerhaven

Herren B/C

Bremen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Ralph-Thomas Bräuer (1) 890 893 1783
Ralph Sickfeld (2) 905 867 1772
Klaus Wendelken (3) 890 885 1775
Uwe Trenke (4) 891 880 1771

Platz 1 3576 3525 7101

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Martin Simdorn (1) 891 886 1777
Wolfgang Meinck 883 883
Manfred Dill (3) 890 890 1780
Reinhard Dallmann (4) 890 877 1767
Lothar Piersdorf (2) 865 865

Platz 2 3554 3518 7072

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Joachim Müller (1) 885 877 1762
Lothar Müller (2) 879 877 1756
Klaus-Jürgen Müller (3) 883 880 1763
Rolf-Dieter Rimasch (4) 885 883 1768

Platz 3 3532 3517 7049

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Karlheinz Krüger (1) 896 888 1784
Detlef Schulze (3) 878 862 1740
Michael Krüger (4) 888 886 1774
Peter Kowal 873 873
Ulrich Wegner (2) 872 872

Platz 4 3535 3508 7043

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Wolfgang Sund (1) 880 870 1750
Hans-Henning Schürer (2) 871 875 1746
Hans-Peter May (3) 871 877 1748
Jan Grabowski (4) 901 877 1778
Joachim Nordmann

Platz 5 3523 3499 7022

Sachsen-Anhalt
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Reinhard Schulz (1) 861 886 1747
Klaus Borsch (2) 875 864 1739
Detlef Mattig (3) 898 872 1770
Rainer Schmidt (4) 892 861 1753

Platz 6 3526 3483 7009

Hamburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Joachim Kott (2) 875 873 1748
Holger Brose 848 848
Thomas Pieper (3) 870 874 1744
Michael Lüth (4) 880 889 1769
Rolf Bubert (1) 875 875

Platz 7 3473 3511 6984

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Detlef Hollnagel 850 850
Eckehardt Böttcher (2) 868 858 1726
Heinz Bollfraß (3) 872 861 1733
Helmut Heinke (4) 872 859 1731
Wolfgang Freyhoff (1) 855 855

Platz 8 3462 3433 6895

Hessen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Walter Ullrich (1) 878 867 1745
Manfred Drebing (2) 848 843 1691
Lothar Waskönig (3) 798 825 1623
Helmut Wanisch (4) 830 836 1666

Platz 9 3354 3371 6725



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2019
05./06. Oktober 2019 in Bremerhaven

Herren B/C
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Karlheinz Krüger (1) Berlin 896 888 1784
2 Ralph-Thomas Bräuer (1) Bremen 890 893 1783
3 Manfred Dill (3) Mecklenburg-Vorpommern 890 890 1780
4 Jan Grabowski (4) Schleswig-Holstein 901 877 1778
5 Martin Simdorn (1) Mecklenburg-Vorpommern 891 886 1777
6 Klaus Wendelken (3) Bremen 890 885 1775
7 Michael Krüger (4) Berlin 888 886 1774
8 Ralph Sickfeld (2) Bremen 905 867 1772
9 Uwe Trenke (4) Bremen 891 880 1771
10 Detlef Mattig (3) Sachsen-Anhalt 898 872 1770
11 Michael Lüth (4) Hamburg 880 889 1769
12 Rolf-Dieter Rimasch (4) Niedersachsen 885 883 1768
13 Reinhard Dallmann (4) Mecklenburg-Vorpommern 890 877 1767
14 Klaus-Jürgen Müller (3) Niedersachsen 883 880 1763
15 Joachim Müller (1) Niedersachsen 885 877 1762
16 Lothar Müller (2) Niedersachsen 879 877 1756
17 Rainer Schmidt (4) Sachsen-Anhalt 892 861 1753
18 Wolfgang Sund (1) Schleswig-Holstein 880 870 1750
19 Hans-Peter May (3) Schleswig-Holstein 871 877 1748
19 Joachim Kott (2) Hamburg 875 873 1748
21 Reinhard Schulz (1) Sachsen-Anhalt 861 886 1747
22 Hans-Henning Schürer (2) Schleswig-Holstein 871 875 1746
23 Walter Ullrich (1) Hessen 878 867 1745
24 Thomas Pieper (3) Hamburg 870 874 1744
25 Detlef Schulze (3) Berlin 878 862 1740
26 Klaus Borsch (2) Sachsen-Anhalt 875 864 1739
27 Heinz Bollfraß (3) Brandenburg 872 861 1733
28 Helmut Heinke (4) Brandenburg 872 859 1731
29 Eckehardt Böttcher (2) Brandenburg 868 858 1726
30 Manfred Drebing (2) Hessen 848 843 1691
31 Helmut Wanisch (4) Hessen 830 836 1666
32 Lothar Waskönig (3) Hessen 798 825 1623
33 Wolfgang Meinck Mecklenburg-Vorpommern 883 883
34 Rolf Bubert (1) Hamburg 875 875
35 Peter Kowal Berlin 873 873
36 Ulrich Wegner (2) Berlin 872 872
37 Lothar Piersdorf (2) Mecklenburg-Vorpommern 865 865
38 Wolfgang Freyhoff (1) Brandenburg 855 855
39 Detlef Hollnagel Brandenburg 850 850
40 Holger Brose Hamburg 848 848
41 Joachim Nordmann Schleswig-Holstein
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